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Flint Group varsler prisforhøjelser på Heatset, Col dset, Ark-farver 
og hjælpemidler 
 
Flint Group Print Media Europe har varslet omfatten de prisforhøjelser i alle produkt- 
kategorier, gældende fra 1. juli 2010. 
 
Den recessionsbetingede indskrænkning af lagerbeholdninger og mangel på 
erstatningskapacitet samt en øget global efterspørgsel af vigtige råvarer tvinger 
omkostningerne på farveproduktion i vejret. I nogle tilfælde er priserne på råvarer steget med 
mere end 50 % henover de seneste 6 måneder, og på kort sigt tyder intet på, at dette billede 
ændrer sig. 
 
Som følge heraf varsles i hele Europa prisforhøjelser på alle farver og udvalgte hjælpemidler: 
Heatset-farver vil således stige med €0.25/kg, sort coldset med €0.15/kg, kulørt coldset med 
€0.25/kg, traditionelle arkfarver med 5-8 % afhængigt af produkt og visse hjælpemidler med 
5-8 %. 
 
”Vi er meget bevidste om, at den grafiske industri i Europa er under enormt pres, ikke alene 
hvad angår styring af de totale omkostninger men også i forbindelse med nedsættelse af 
produktionsgennemløb og konkurrence fra udlandet” forklarer Mr. Nick Brannan, Product 
Management vice-præsident for Flint Group Print Media Europe. ”Ovennævnte forhold i 
forsyningskæden har imidlertid en forbløffende effekt på vore vigtigste råvarer. Udsigterne 
tyder på, at den ustabile situation fortsætter, og at der fortsat vil være pres på vore 
omkostninger i den nærmeste fremtid.” 
 
Flint Group har arbejdet hårdt på at afbøde virkningen af prisforhøjelserne via forskellige 
tiltag til begrænsning af omkostningerne, alt imens vi har orienteret vore kunder om de 
øgede omkostninger. Nu er det imidlertid ikke længere muligt for os at absorbere 
forhøjelserne på grund af situationens udbredelse og størrelsesorden. 
 
” Samtidig er vi nu også nødsaget til at tage hensyn til styrkelsen af US-dollaren, da dette 
helt sikkert vil have en effekt på vore omkostninger. Vi vil fortsat overvåge situationen meget 
nøje og opretholde en tæt dialog med vore kunder”, slutter Mr. Brannan. 
 
Kunder vil blive kontaktet direkte af Flint Group’s salgsorganisation med det formål at drøfte 
effekten for de specifikke produkter, de hver især køber. 
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Flint Group 
Flint Group udvikler, fremstiller og markedsfører forbrugsvarer til den grafiske industri. Flint Group tilbyder et bredt 
udvalg af konventionelle og UV-hærdende trykfarver samt lakker til offset-, flexo- og dybtryk, kemikalier, gummiduge og 
sleeves til offsettryk, fotopolymer plader og sleeves, udstyr til klichétilvirkning og flexografiske sleevesystemer samt 
pigmenter og additiver til fremstilling af trykfarver og lignende. I kraft af stor fokus på vore kunder, optimal service og 
support samt førsteklasses produkter bestræber Flint Group sig på at levere uovertruffen værdi, ensartet kvalitet og 
kontinuerlig udvikling til vore kunder i hele verden. Flint Group, med hovedkontor i Luxemburg, har ca. 7300 ansatte. 
Gruppen omsatte i 2009 for €2,1 mia. (US $2,9 mia.). Globalt set er Flint Group den største eller næststørste leverandør 
indenfor hvert produktsegment. For yderligere information se www.flintgrp.com. 
 


